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Mycket är på gång i Rättviks Pastorat.
Nya medarbetare, nyrenoverade lokaler 
och Förskolan Prosten som startat.

Våren är här och ljuset med den!

. Följ påskens drama   sid 4

. ”Ni är hjältar!”  sid 6

. Konfirmation i Coronatid sid 7

. Ny på jobbet   sid 12

. Kyrkovalet 2021       sid 13-15

Vi ser fram emot ljusare tider!



Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore

Välkommen!
till Rättviks pastorat med Rättviks, Boda och Ore församling
Ett år har nu passerat sedan covid-19, Corona och efter en lång tid utan gudstjänster har vi 
återigen börjat med gudstjänster till glädje för många. Vi följer riktlinjerna och vill man delta 
måste det anmälas i förväg till oss.

Hur situationen med pandemin ser ut i vår och sommar vet vi inget om, men hoppas att vi snart 
kan bedriva verksamhet med fler besökare än som i nuläget endast 8. 
I skrivande stund är det endast vid begravningar som fler får delta, max 20 besökare.
Vi får ta hand om varandra och härda ut i väntan på en tillvaro efter pandemin.

Välkommen till vårt nyrenoverade församlingshem som efter en lång tids renovering nu är 
öppet för besökare igen! Vi har installerat hiss, ventilation och bättre ljud och ljus till nytta och 
glädje för både dig som besökare och inte minst personalen som fått en bättre arbetsmiljö. 

Barn, familj- och ungdomsverksamhet i Olofsstugan! Vi planerar att starta upp verksamheten 
till hösten. Vi håller numera till i nedre plan och då det finns hiss är det tillgängligt för alla. 

Förskolan Prosten har nu varit igång några månader och barn, föräldrar och personal trivs bra. 
Behöver du barnomsorg? Platsen tilldelas via den kommunala barnomsorgskön. 
Förskolan Prosten drivs som ett eget bolag.

Varmt välkommen att besöka våra verksamheter och evenemang!

Vår vision
Kyrkan ska finnas mitt i livet med Jesus Kristus i centrum. Den ska, 
utifrån de levande traditioner som finns i bygden, med öppenhet för 
omvärlden, vara en medvandrare till människor i båda med- och 
motgång samt förmedla evangeliet för att tillsammans skapa vår 
gemensamma framtid.

Följ oss på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/rattvik, Facebook och Instagram.

2



3

NYHET!

NYHET!

GRUPPVERKSAMHETER
Just nu har vi fortfarande hårda restriktioner, 
men när smittspridningen avtar och rekommen-
dationerna medger, öppnar vi åter upp våra 
mötesplatser igen. Barn- och ungdomsgrupper, 
soppluncher, Titta in, Boda Diakoni & Mangrant, 
Hobbygruppen, samtalsgrupper och mycket 
mer.

Vi längtar efter att träffa er igen och hoppas att 
vi snart kan öppna upp våra mötesplatser!

För aktuell information, se hemsidan och 
Facebook.

UPPLEVELSEVANDRING
För alla åldrar på påsklovet 
Gå på kyrkjakt och leta, upptäck och hitta 
pastoratets tre kyrkor. På vägen hittar ni rörelse-
aktiviteter av olika slag! 

När: 2-11 april
Plats: Vandringen finns vid stigen längs Siljan,
Rättviks kyrka med start vid Kyrkstallarna 
eller Kyrkviken
Kontakt: Erica Back

KNAT & PRAT 
En grupp för dig som tycker om att promenera. 
När: Torsdagar kl. 10.30, 1 timme 

KVÄLLSPROMENAD 
För dig som vill gå i lite snabbare tempo. 

När: Måndagar kl. 18.30, 1 timme, start 12/4 
Plats: Vid församlingshemmet, Järnvägsg. 10 
Kontakt: Veronica Nilsson

”VAD ÄR VIKTIGT PÅ RIKTIGT?”
Åtta träffar där vi samtalar om hur vi ser på livet, 
hur vi tänker och känner, om livsmening, livs-
mod och livsglädje. Vi bjuder på kaffe/te. 
Anmäl deltagande!

Plats: Församlingshemmet 
När: Tisdagar kl. 18.00 
Datum: Start 6 april, varje vecka
Kontakt: Veronica Nilsson, Birgitta Liljeblom 

MUSIK 
Musiken är ett av våra äldsta uttrycksätt – 
både i och utanför kyrkan. Den kan fungera 
både som tröst och som glädjekälla.

Orgelmusik & Sång till tröst 
Orgelmusik: Erik Tinnis och Henrik Berg, 
orgel
Sång till tröst: Margareta Ståhl Smideman, 
sång och piano
Vissa torsdagar ersätts orgelmusiken i 
Rättviks kyrka med ”Sång till tröst” 

Rättviks kyrka 
Torsdagar kl. 15.00, *varje vecka
*Ersätts med Sång till tröst: 15/4, 6/5, 10/6 
Boda kyrka
Tisdagar kl. 15.00, jämna veckor
Ore kyrka 
Tisdagar kl. 15.00, udda veckor

Instrumental Meditation
Seth Olofsson, saxofon
Ore kyrka 
När: Tisdagar kl. kl. 18.00-18.45 (7/4, 5/5)
Plats: Ore kyrka

KOM & SJUNG I VÅRA KÖRER!
Körsång är bra för hälsan och ger dig 
duschar av lycka! Att sjunga i kör ger en 
känsla av gemenskap och samhörighet och 
fungerar som en stressbroms. Sång skapar 
ofta en känsla av ökad energi och avslapp-
ning och förbättrar då den upplevda livs-
kvaliteten.

Våra körer repar just nu i mindre grupper 
eller har uppehåll. Vi hoppas kunna 
välkomna nya sångare till höstterminen. 
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Följ påskens drama i kyrkan
Påskens drama innehåller vänners svek, en moders maktlöshet, 
maktens grymhet och Guds ingripande. Händelserna förändrade 
livsvillkoren för all framtid. Därför är påsken kyrkans största helg. 

Välkommen att dela gemenskapen i påskens gudstjänster!

PALMSÖNDAGEN
Jesus rider in i Jerusalem, en efterlängtad 
befriare. Människorna jublar! 
Men - en mäktig kung, på en åsna?!

DYMMELONSDAG
Påskfriden inleds. Namnet kommer av att 
man denna dag ersatte metallkläppen i 
kyrkklockorna med trästavar, dymblar, för att 
ge en så dämpad klang som möjligt.

SKÄRTORSDAG
När Jesus delar en sista måltid med sina tolv lärjungar, uppmanar han 
dem – och oss – att fortsätta bryta bröd och dricka vin tillsammans som ett 
minne av honom. Det är grunden till nattvarden i kyrkan. Innan måltiden 
tvättar Jesus lärjungarnas fötter. Att ”skära” betyder ”rena”– därav 
namnet skärtorsdag.

Stilla veckan
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LÅNGFREDAG
Människorna är besvikna över att Jesus inte tog makten som de hade trott. 
Och de religiösa makthavarna känner sig hotade av honom. Efter en lång 
natt där Jesus arresterats och förhörts döms han till döden, anklagad för 
att han hädat Guds namn genom att själv säga att han är Gud. Han får själv 
bära sitt kors till Golgata där han blir dödad genom korsfästelse. När Jesus 
dör faller mörkret över hela landet.

För plats och tid, se sidan 8  

PÅSKAFTON
Jesu kropp läggs i en grav som 
försluts med ett stort stenblock. 
Vakter posteras utanför för att se 
till att ingen stjäl kroppen.

PÅSKDAGEN
När en grupp kvinnor kommer till Jesu grav 
är stenen bortrullad och hans kropp är inte 
där. Jesus har uppstått från döden. På påsk-
dagen firar vi att livet har segrat över döden 
och att godheten har segrat över ondskan. 
Guds kärlek kan rädda oss.

ANNANDAG PÅSK
På väg mot staden Emmaus möter ett par lärjungar 
Jesus utan känna igen honom. När de stannar för 
att äta och Jesus bryter brödet känner de igen 
honom. Det är sant, han lever verkligen!

Jesus dog, då dog vi alla, halleluja

till att utge oss för andra, halleluja.

Jesus uppstod. Också vi, halleluja,

uppstod då till evigt liv. Halleluja.

Sv ps 153:4
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KYRKOGÅRDEN
Vi går mot ljusare tider och ett säkert vår-
tecken är när vi ser säsongspersonalen åter-
komma till våra kyrkogårdar. De arbetar med 
att hålla fint på våra planteringar och grus-
gångar samt att sköta om rabatterna på flera 
av våra gravar som beställt skötsel av oss.

Vill du ha skötsel och/eller plantering? 
Kontakta oss så tecknar vi avtal för säsongen 
2021. Läs gärna mer om våra alternativ samt 
priser på:
www.svenskakyrkan.se/rattvik/gravskotsel

Beställning av skötsel och/eller plantering – 
ring 0248-736 50 eller maila 
rattviks.kyrkogardsforvaltning@
svenskakyrkan.se.
Sista beställningsdag: 7/5

INTERNATIONELLT ARBETE 
Rättvik Boda Ore Internationella 
grupp  
Act Svenska kyrkan,  ACT – Action by 
Churches Together, är ett globalt samarbete 
mellan kyrkor och organisationer. Act stödjer 
varje år olika projekt som t. ex. utbildning, 
hållbar utveckling, mänskliga rättigheter,  häl-
sovård och sjukvård samt katastrofhjälp.

Årets Fasteaktion 2021 har temat Under 
samma himmel. Coronapandemin tvingar 
miljoner människor till ett liv i extrem fattig-
dom och hunger.

Din gåva gör det möjligt
SWISHA TILL 900 1223
Läs gärna mer på hemsidan!

Är du intresserad att vara med? 
Anna-Greta Fallgren, 0730-259 342
Marie Stam 0248-736 91
Monica Sommarström 070-632 39 80

Gravstenssäkring
Vi är nu klara på samtliga kyrkogårdar med 
de beställningar som inkommit. Arbetet fort-
sätter med efterbeställningar. 

Kom ihåg att gravstenen är gravrätts-
innehavarens egendom och säkring av 
stenen ordnas och bekostas av 
gravrättsinnehavaren. 

Frågor? Kontakt: Helena Johansson 

”Ni är hjältar”!
När Corona kom insåg vi snabbt att 
vi som kyrka måste göra något för att 
hjälpa till. Vi ställde om delar av vår verk-
samhet och började handla matvaror och 
medicin till personer över 70 år och/eller som 
tillhörde en riskgrupp. 

Ett år och ca 1 600 matkassar senare har vi 
nu handlat klart. Vi har haft glädjen att lära 
känna många fina människor, haft trevliga 
samtal och möten med både dem och deras 
anhöriga via telefon, mail och vid matleve-
ransen.

”Ni är hjältar”, ”Vilka änglar ni är” och ”Tack 
för att ni finns” är några av de hälsningar från 
de äldre samt deras anhöriga. Tack återigen 
för de fina orden! 

Tyvärr är Corona inte över än, så fortsätt att 
ta hand om er!

Vill du engagera dig ideellt?
Rättviks pastorat har en väntjänst- och 
diakongrupp som på olika sätt hjälper till 
att stötta och finnas där för behövande.

Kontakt: Veronica Nilsson



Kyrkan burkar vara full med förväntansfulla 
och stolta mor- och farföräldrar, föräldrar och 
syskon samt övrig släkt som fyller kyrkbänkar-
na. Nu blev det inte så, men alla fick i alla fall 
bjuda in 8 anhöriga som fick vara med inom 
ramen för max 50 besökare. 

Vi klarade det genom att dela upp gruppen 
på två konfirmationsgudstjänster efter varann. 
Självklart annorlunda och lite sorgligt, men det 
blev ändå mycket fint och högtidligt.

Vintergruppen konfirmerades i maj och som-
markonfirmanderna i juni.

I år har vi inte haft någon vintergrupp pga 
coronan. Men till sommaren är det dags! Då 
satsar vi på konfirmation för de som just gått 
ut årskurs 8. 

Vi hoppas att restriktionerna har lättat så 
mycket att vi kan inleda med att åka på läger 
några dagar. Sen fortsätter vi med dagliga 
träffar hemma i Rättvik; både lektioner i vårt 
nyrustade församlingshem och roliga, äventyr-
liga fritidsaktiviteter. 

Finns det restriktioner kvar anpassar vi oss 
förstås till dem. Men trygga lösningar för att 
genomföra konfirmationen, det hittar vi alltid 
på något sätt!

Sommarens konfirmationsundervisning sker 
vecka 24 och 25, direkt efter skolavslutningen. 
Välkommen att anmäla dig! 

Har du börjat åttan i höst? 
Nu är det äntligen din tur att bli konfirmand!

Varför inte bli en erfarenhet rikare? De flesta 
ungdomar som väljer att konfirmeras brukar 
senare beskriva konfirmationen som ”det 
bästa jag varit med om”. Varför inte testa du 
också?

Vi skickade i höstas ut en folder, har du inte 
fått den? Kontakta oss så skickar vi en till dig! 

För dig som är äldre ungdom finns ”Andra 
chansen”. Hör av dig så berättar vi mer!

Info och anmälan: www.svenskakyrkan.se/
rattvik/konfirmation

Kontakt: Anna-Karin Kallin
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Konfirmation i coronatid
Precis som all verksamhet och kyrkliga handlingar drabbades även fjolårets konfirman-
der av pandemin. Då skolorna hållits öppna beslutade vi att fortsätta med våra konfir-
mandgrupper, anpassa undervisningen och se till att de fick en så bra konfirmations-
gudstjänst (avslutning) som möjligt.

Vintergruppen
Sommargruppen



 
 

MARS  
29  Söndag kl. 19.00 
     PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 

30  Söndag kl. 19.00 
     PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 

31  Söndag kl. 19.00 
     PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 

APRIL 
01 Torsdag kl. 19.00 Skärtorsdag 

PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 
PASSIONSANDAKT, Boda kyrka 
PASSIONSANDAKT, Ore kyrka 

02 Fredag kl. 11.00 Långfredag 
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka  
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 
Fredag kl. 15.00 
KORSANDAKT, Sunnanheds bygdegård 
Fredag kl. 18.00 
VID JESU GRAV, Rättviks kyrka 

04 Söndag 11.00 Påskdagen 
GUDSTJÄNST, Ensemble ur Kyrkokören,  
Rättviks kyrka 
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 
GUDSTJÄNST, Ore kyrka 
Söndag 16.00 
GUDSTJÄNST, Fabian Eliasson och  
Elin Jones, trumpet, Bingsjö kapell 

05 Måndag 11.00 Annandag påsk 
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

 

 

 

 

 

 

 
 

11 Söndag kl. 11.00 
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 
 

18 Torsdag kl. 11.00  
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Ore kyrka 

25 Söndag kl. 11.00  
GUDSTÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 

MAJ 
02 Söndag kl. 11.00  

GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Ore kyrka 

09  Söndag kl. 11.00  
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

13 Söndag kl. 08.00 Kristi himmelfärds dag 
GÖKOTTA, Vid Vidablick 
Söndag kl. 11.00  
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 15.00  
FRILUFTSGUDSTJÄNST, Hållbergets fäbod 

15 Lördag kl. 18.00 
MUSIKGUDSTJÄNST, Dådrans kapell 

 

 

 

 

 
 

NATTVARD under Corona 
Vi följer biskopens rekommendationer att inte fira nattvard 
tillsvidare. Sjukkommunion är dock tillåten. 

Restriktionerna kan ändras och gudstjänsten kan då firas med 
nattvard alternativt helt ställas in. 
 
 

MARS 
29  Måndag kl. 19.00
        PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka

30  Tisdag kl. 19.00
        PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka

31  Onsdag kl. 19.00
        PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka

APRIL
01  Torsdag kl. 19.00 Skärtorsdag 
        PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka
 PASSIONSANDAKT, Boda kyrka
 PASSIONSANDAKT, Ore kyrka

02  Fredag kl. 11.00 Långfredag
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
 GUDSTJÄNST, Boda kyrka
 Fredag kl. 15.00
 KORSANDAKT, Sunnanheds bygdegård
 Fredag kl. 18.00
 VID JESU GRAV, Rättviks kyrka 

04  Söndag 11.00 Påskdagen 
        PÅSKGUDSTJÄNST, Ensemble ur Kyrkokören, 
 Rättviks kyrka
 PÅSKGUDSTJÄNST, Boda kyrka
 PÅSKGUDSTJÄNST, Ore kyrka
 Söndag 16.00
 PÅSKGUDSTJÄNST, Fabian Eliasson och 
 Elin Jones, trumpet, Bingsjö kapell 

05  Måndag 11.00 Annandag påsk 
        GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

11  Söndag kl. 11.00 
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Boda kyrka

18  Söndag kl. 11.00 
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Ore kyrka

25  Söndag kl. 11.00 
 GUDSTÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Boda kyrka

MAJ
02  Söndag kl. 11.00 
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Ore kyrka

08  Lördag kl. 18.00 
 Och fred på jorden...?
 Konsert, Fri entré - Kollekt
 Rättviks Kyrka

09  Söndag kl. 11.00 
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka

Kalendarium
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MARS  
29  Söndag kl. 19.00 
     PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 

30  Söndag kl. 19.00 
     PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 

31  Söndag kl. 19.00 
     PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 

APRIL 
01 Torsdag kl. 19.00 Skärtorsdag 

PASSIONSANDAKT, Rättviks kyrka 
PASSIONSANDAKT, Boda kyrka 
PASSIONSANDAKT, Ore kyrka 

02 Fredag kl. 11.00 Långfredag 
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka  
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 
Fredag kl. 15.00 
KORSANDAKT, Sunnanheds bygdegård 
Fredag kl. 18.00 
VID JESU GRAV, Rättviks kyrka 

04 Söndag 11.00 Påskdagen 
GUDSTJÄNST, Ensemble ur Kyrkokören,  
Rättviks kyrka 
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 
GUDSTJÄNST, Ore kyrka 
Söndag 16.00 
GUDSTJÄNST, Fabian Eliasson och  
Elin Jones, trumpet, Bingsjö kapell 

05 Måndag 11.00 Annandag påsk 
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

 

 

 

 

 

 

 
 

11 Söndag kl. 11.00 
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 
 

18 Torsdag kl. 11.00  
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Ore kyrka 

25 Söndag kl. 11.00  
GUDSTÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Boda kyrka 

MAJ 
02 Söndag kl. 11.00  

GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 16.00 
GUDSTJÄNST, Ore kyrka 

09  Söndag kl. 11.00  
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

13 Söndag kl. 08.00 Kristi himmelfärds dag 
GÖKOTTA, Vid Vidablick 
Söndag kl. 11.00  
GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 
Söndag kl. 15.00  
FRILUFTSGUDSTJÄNST, Hållbergets fäbod 

15 Lördag kl. 18.00 
MUSIKGUDSTJÄNST, Dådrans kapell 

 

 

 

 

 
 

NATTVARD under Corona 
Vi följer biskopens rekommendationer att inte fira nattvard 
tillsvidare. Sjukkommunion är dock tillåten. 

Restriktionerna kan ändras och gudstjänsten kan då firas med 
nattvard alternativt helt ställas in. 
 
 

ENDAST FÖRBOKNING tel 0248-736 50 (Helgfria vardagar kl. 09-12, 13-16) 
Gäller alla gudstjänster!
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ENDAST FÖRBOKNING tel 0248-736 50 (Helgfria vardagar kl. 09-12, 13-16) 
Gäller alla gudstjänster!

13  Torsdag kl. 08.00 Kristi himmelfärds dag
 GÖKOTTA, Vid Vidablick
 Torsdag kl. 11.00 
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Torsdag kl. 15.00 
 FRILUFTSGUDSTJÄNST, Hållbergets fäbod

15  Lördag kl. 18.00
 MUSIKGUDSTJÄNST, Dådrans kapell

16  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 GUDSTJÄNST, Ore kyrka

23  Söndag kl. 11.00 Pingstdagen
        GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Boda kyrka

24  Måndag kl. 19.00 Annandag Pingst
        ANNANDAGSGUDSTJÄNST
  ”I Guds vind, Kyrkuddens Gospel, 
 Rättviks kyrka

29  Lördag kl. 18.00
        HELGSMÅL, Gemensam vandring från 
 Mariakapellet vid Ore kyrka till Lukaskällan

30  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Bingsjö kapell   
 GUDSTJÄNST, Ore kyrka

JUNI 
05  Lördag kl. 16.00 och kl. 18.00 
        VI SJUNGER IN SOMMAREN, Boda  kyrka

06  Söndag kl. 11.00  
        GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

13  Söndag kl. 11.00 
 GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
 Söndag kl. 16.00
 GUDSTJÄNST, Ore kyrka

MORGONBÖN
En lite kortare och enklare gudstjänst. 
I nuläget ges ingen nattvard.

Plats: Rättviks kyrka  
Tid: Onsdagar kl. 08.30

SINNESROGUDSTJÄNST 
Det som kännetecknar en sinnesrogudstjänst 
är uttrycket mellan kyrkan och tolvstegsandlig-
het och där sinnesrobönen tillsammans med 
den personliga delningen är självklara inslag. 
Läs mer på hemsidan.

Plats: Rättviks kyrka
Datum: Under planering

GUDSTJÄNSTER PÅ VÅRA 
ÄLDREBOENDEN
Utifrån riktlinjerna vid denna utgåva 
gällande besök på äldreboenden genomförs 
inga gudstjänster där. Vi hoppas kunna 
återta dem så snart som möjligt.

Våra 
gudstjänster

OM DET BLIR INSTÄLLT/ÄNDRAT

Vi lever i en oviss tid. Myndigheternas beslut och riktlinjer påverkar mycket verksamhet i 
samhället, så även i kyrkan. All kyrklig verksamhet är preliminär och kan komma att ändras, 
beroende på om maxgränsen för besökare ändras, om smittspridningen ökar eller av andra skäl. 
Tillsvidare gäller den information vi går ut med, men vi reserverar oss för eventuella ändringar.

Se hemsidans kalender, anslagstavlor och Rättviks Nytt för aktuell information.

NYHET!
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Dop, konfirmation, vigsel, begravning och konfirmation i tider av corona

I våra kyrkor anpassar vi oss efter rekommendationerna från Folkhälsomyndigheten. 
Gränserna för hur många som får samlas, gäller också våra kyrkor.

Gudstjänsterna blir mindre och de som samlas ska vara symptomfria.

Vi får många frågor om hur man gör med förrättningar under rådande situation. I tider av 
corona kan du behöva anpassa glädje- och sorgehögtiden. Här kommer lite tankar hör gärna 
av er till pastorsexpeditionen så hjälper vi er att ordna så att högtiden blir så fin som möjligt.

DOP
Det finns flera sätt att tänka kring dop. 
Man kan ha dopet, men med färre gäster än 
man tänkt sig; i kyrkan, i hemmet, i trädgården 
eller vid någon fäbod. Det går också att ha dop 
för de närmaste och sedan samla släkt och vän-
ner för en dopfest längre fram. 
Man kan be någon filma, så ni kan direktsända 
eller visa filmen i efterhand vid t.ex. 
dopkalaset.
En annan möjlighet är att vänta och döpa en 
ettåring eller ett äldre barn. Det går lika bra 
som att döpa ett spädbarn!

KONFIRMATION
Vi anpassar grupperna och verksam-
heten så vi kan bedriva konfirmandunder-
visning på ett säkert sätt. Vid konfirmations-
gudstjänsten delas konfirmanderna in i mindre 
grupper som får bjuda in ett begränsat antal 
anhöriga.

VIGSEL 
De flesta med vigselplaner förra sommaren har 
flyttat fram vigseln till nu i sommar och hopp-
as att restriktionerna ska lätta. Om läget inte 
förbättras är det lätt att boka om till ett datum 
längre fram. 

Andra alternativ kan vara att ha en mindre vig-
sel i sommar och ha festen vid ett senare  till-
fälle. Ni kan även ha en liten vigsel med endast 
ett fåtal gäster, för att sedan ha en välsignel-
se över äktenskapet i kyrkan, utformad nästan 
som en vigsel, med ”hela släkten och alla vän-
ner” när coronasituationen lagt sig. Ni kan 
även be någon att filma, så kan ni direktsända 
eller visa filmen i efterhand vid 
t. ex. bröllopsfesten.

BEGRAVNING
En begravning är ett avsked, ett farväl, 
ett ögonblick av smärta och tårar. Vi be-
höver detta avsked. Det visar att livet är viktigt 
och att en människa är oändligt värdefull.
Det är möjligt att ha begravning i våra kyrkor 
och kapell. Begravningsbyråerna och/eller 
prästerna hjälper dig att utforma begravningen 
i denna speciella situation med covid-19. Man 
kan välja att vara ett mindre sällskap som tar 
avsked och vänta med att träffas vid ett senare 
tillfälle och/eller inbjuda flera till urnnedsätt-
ningen och i samband med den ha en andakt.
Vi erbjuder även möjligheten att hålla öppet 
en stund efter begravningsgudstjänsten för att 
flera ska kunna ta avsked.
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JOURHAVANDE PRÄST                                                       

Finns varje dag mellan kl. 21-06 på tel. 112 
eller via chatt kl. 18-24.
Läs gärna mer på 
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Prästerna har absolut tystnadsplikt 
Du kan känna dig trygg när du kontaktar 
jourhavande präst. Du kan vara anonym.

DIAKONIPENGEN
 – En mottagning för ekonomiskt stöd
Rättviks pastorat har genom donerade medel 
möjlighet att ge ett mindre belopp som gåva 
till dig med ekonomiska behov. 

Vem är du som söker? Du har fyllt 18 år, bor 
i någon av församlingarna Rättvik, Boda eller 
Ore, har behov av ekonomiskt stöd, har inte 
fått en gåva av oss de senaste 6 månaderna.

Vilket stöd kan du få? Du kan få en mindre 
summa pengar. 

Om ansökan: boka tid för ett personligt be-
sök. Så bokar du en tid: Skicka ett sms med 
ditt för- och efternamn till 073-038 17 60. 
Inom en vecka får du en bekräftelse via sms, 
med dag och tid för besöket. 
Vid besöket: Du ska kunna legitimera dig, 
berätta om din ekonomiska situation, 
ev uppge ditt bankkontonummer.

Ansökningstid: 15/1-31/5 och 1/9-15/12  

Har du frågor om Diakonipengen?
Sms:a frågorna till 073-038 17 60 

Vart finns vi? Församlingshemmet, 
Järnvägsgatan 10.

Du behöver inte vara troende eller medlem
Du behöver inte tillhöra Svenska kyrkan eller 
vara troende för att kontakta Jourhavande 
präst. Tron på Gud är självklar för prästerna 
som arbetar i jouren, men om du inte själv 
önskar det, så talar man inte om Gud, läser 
Bibeln eller ber böner under samtalet.  

ENSKILDA SAMTAL/
SJÄLAVÅRDSSAMTAL
I tider av oro och ovisshet vill vi påminna 
dig om att din församling finns här för dig. 
Du kanske har påverkats av corona-
situationen eller förlorat någon nära?

Känner du dig ensam och behöver någon 
att prata med? Tveka inte att höra av dig! 
Vi kan prata på telefon, under en promenad 
eller sitta ner tillsammans. 

Präster och diakoniassistenter har 
tystnadsplikt.

Välkommen att hämta broschyren i våra 
kyrkor, församlingshem och Bodahus.

Kontakt: 0248-736 50, fråga efter präst eller 
diakoniassistent
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Urban Säfström, Kyrkogårds- och 
fastighetschef

Tillträdde tjänsten: 1 december 2020 

”Jag är född 1978 och kommer från Falun”, berät-
tar Urban. Jag tog examen som byggnadsingenjör 
och har de senaste tolv åren varit byggkonsult och 
byggnadskonstruktör. I mina uppgifter har ingått 
att statusbedömt byggnader. Den typen av arbets-
uppgifter ligger väl för mig. 

Gamla byggnader är fascinerande, tycker jag. 
Svenska kyrkan har ett fantastiskt bestånd av bygg-
nader. Det var en av anledningarna till att jag sökte 
det här jobbet. Kyrkor med sina tjocka murar är ge-
diget byggda för att kunna stå i århundraden. De 
byggdes med ett annat fokus än pengar. Dagens 
syn på hur man bygger är annorlunda, då bran-
schen är mycket prispressad. Allt ska göras så billigt 
som möjligt, vilket medför att det blir svårt att göra 
något riktigt bra. De byggnader som uppförs idag 
kommer definitivt inte att stå kvar om 700 år som 
kyrkorna gjort.

Familj: Hustrun Johanna och våra två söner 
Tor (6 år) och Dag (4 år)
Fritidsintressen: Trädgården, snickra eller bygga 
lego tillsammans med småkillarna. Historia och 
geografi. Resor med familjen. Spelar gitarr och har 
även investerat i ett trumset. 

Hela intervjun hittar du på hemsidan!

Text: Carl Johan Rudman
Foto: Carina Ermesjö 

Linda Hansson, Ekonomichef

Tillträdde tjänsten: 1 mars 2021 

”Jag bor i Öna, Mora, med mina söner Hugo och 
Ture, samt hundvalpen Helga” berättar Linda.

”Jag växte upp i Storvik, Gästrikland. Efter gym-
nasiet flyttade jag hemifrån och under några år 
varvades ekonomistudier med arbete, bland annat 
som säsongsanställd i Sälen. Studierna slutfördes i 
Umeå, där jag även fick mitt första ”riktiga” jobb 
på redovisningsbyrån LRF Konsult. 2008 flyttade 
jag till Mora och arbetade även där med redovis-
ning till en början. Efter föräldraledigheterna kände 
jag att det var dags för nya utmaningar och har se-
dan 2012 arbetat som förvaltningsekonom på Mora 
kommun. 

På fritiden tar jag gärna på löparskorna eller skidor-
na, träning i kombination med naturupplevelse är 
svårslaget. Skogstur med Helga och svampplock-
ning är två andra favoriter, så pass att jag blir kallad 
både ”Skogsmulle” och ”Kantarell-trollet”.

Familj: Sönerna Hugo (11 år) och Ture (10 år) samt 
hundvalpen Helga 
Fritidsintressen: Löpning, skidåkning, skogsturer 
och svampplockning

Hela intervjun hittar du på hemsidan!

Text: Carl Johan Rudman
Foto: Privat

NY PÅ JOBBET
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Kyrkoval
19 SEP 2021

När är kyrkovalet?
Söndagen den 19 september 2021.

Vad väljer jag till?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få för-
troendet att styra kyrkan de kommande fyra åren. 
Det är tre val som sker:
Val till lokal nivå: Kyrkofullmäktige i Rättviks pastorat
Val till regional nivå: Stiftsfullmäktige i Västerås stift
Val till nationell nivå: Kyrkomötet

Får jag rösta?
För att du ska få rösta ska du senast på valdagen 
fylla 16 år, du ska vara medlem i Svenska kyrkan och 
vara kyrkobokförd i en församlings i Sverige den 20 
augusti 2021 (då röstlängden fastställs).

Vad röstar jag på?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för no-
mineringsgrupper. Det är sammanslutningar och 
intressegrupper formade för att delta i kyrkovalet. 
På kyrkovalets webbplats www.svenskakyrkan.se/
kyrkoval kommer du före valdagen kunna se vilka 
grupperna och kandidaterna är.

I nuläget finns fyra nomineringsgrupper represen-
terade i Rättviks pastorats kyrkofullmäktige. De pre-
senterar sig kort på sida 14-15 där det också finns 
uppgifter om hur du kommer i kontakt med dem.

När kommer röstkorten?
De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 
30 augusti 2021. På röstkortet finns uppgifter om 
vilken vallokal du ska rösta i och vilka val du har 
rätt att rösta till. Det finns också information om hur 
valet går till och vilka röstningslokaler som finns i 
närheten av där du bor.

Mer information
Förtidsröstningen inleds den 6 september 2021.
Mer information kommer i kommande 
”Kyrkbladet” och genom annonser i RättviksNytt.

Vill du redan nu läsa mer om kyrkovalet så finns 
information på:
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
E-post: kyrkoval@svenskakyrkan.se
Telefon: 018-16 95 00

Du kan också vända dig till Rättviks pastorat 
0248-736 50, 
rattviks.pastorat@svenskakyrkan.se.

BRA ATT VETA inför kyrkovalet 19 september 2021

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors 
engagemang. Alla är välkomna att vara med, ta initiativ och dela ansvar.

I kyrkovalet har Svenska kyrkans medlemmar möjlighet att rösta på de nominerings-
grupper och personer som ska besluta om frågor som påverkar kyrkans verksamhet 
och framtid.
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Kyrkoval
19 SEP 2021

Socialdemokraterna i Rättviks pastorat vill värna om en demokratisk 
folkkyrka med framtidstro där alla ska känna sig välkomna!

Kontakta gärna:

Jan-Erik Wikman 076-801 11 39

Solveig Hansson 070-550 59 41

Evi Angantyr 070-576 92 81

Vi ställer upp i kyrkovalet och står för:

En öppen, nära och grön folkkyrka

En plats där människor kan växa och utvecklas

En medmänsklig och trygg famn i en orolig tid

Har du frågor, kontakta:
Joanna Stridh, gruppledare
Tel: 070-52 11 863
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Kyrkoval
19 SEP 2021

POSK önskar komma bort från den partipolitiskt styrda kyrkan. Svenska kyrkans 
beslutsfattare ska företräda församlingsmedlemmarna, inte politiska partier. 

POSK’s vision är att Svenska kyrkan ska vara en gemenskap som speglar Guds 
vilja i gudstjänst och liv, och som talar tydligt om Jesus Kristus.

EN FRI KYRKA 

MÅNGFALD – EN MÖJLIGHET 

UTVECKLA FÖRSAMLINGSLIVET 
Kontakta gärna Agneta Frisk, gruppledare, tel: 070-977 88 09

Vänstern i Svenska kyrkan (ViSK) är en partipolitiskt oberoende kyrklig nomineringsgrupp. 

ViSK vill framhålla att Svenska kyrkan har en viktig funktion att fylla i 
samhället genom att tillsammans med de människor som lever i 
utsatthet hitta öppningar som ger utrymme för livskvalitet och 
hopp om ett jämlikt samhälle. 

ViSK vill dra kyrkan lite mer åt vänster, och arbetar med bl.a:
• NÄRDEMOKRATI
• EKUMENISK DIALOG
• FRED och SOLIDARITET
• MILJÖARBETE och HÅLLBAR UTVECKLING
• DIAKONI och hjälparbete
• KULTUR och TRADITION

Kontakt: viskrattvik@gmail.com



PASTORS- OCH KYRKOGÅRDSEXPEDITION      Må-fr kl 09-12, 13-16
Rättviks pastorat, Järnvägsgatan 10, 795 30  Rättvik
rattviks.pastorat@svenskakyrkan.se, rattviks.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

Växel, bokning av dop, vigsel och begravning  0248-736 50
www.svenskakyrkan.se/rattvik   Facebook/ Instagram Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore  

KYRKORÅDET .........................................................................................................
Anders Åkerlund, ordf. Kyrkorådet info@andersakerlund.se

PRÄSTER .................................................................................................................
Carl Johan Rudman, vik. Kyrkoherde   carl-johan.rudman@svenskakyrkan.se 0248-736 53
Tomas Jansson                                tomas.jansson@svenskakyrkan.se  0248-736 72
Karolin Baesch                                karolin.baesch@svenskakyrkan.se  0248-736 86
Tjänstgörande präst     0248-736 80

DIAKONI .................................................................................................................
Veronica Nilsson                              veronica.nilsson@svenskakyrkan.se  0248-736 99
Birgitta Liljeblom                             birgitta.liljeblom@svenskakyrkan.se  0248-736 82
Marie Stam                               marie.stam@svenskakyrkan.se  0248-736 91
Lotta Haglund                              lotta.haglund@svenskakyrkan.se  0248-736 74

MUSIKER .................................................................................................................
Erik Tinnis                              erik.tinnis@svenskakyrkan.se  0248-736 75
Margareta Ståhl Smideman             margareta.stahlsmideman@svenskakyrkan.se  0248-736 78
Henrik Berg                              henrik.berg@svenskakyrkan.se  0248-736 77
Catharina ”Kottan” Eliasson            catharina.eliasson@svenskakyrkan.se 0248-736 84

BARN OCH UNGDOM .............................................................................................
Birgitta Liljeblom                              birgitta.liljeblom@svenskakyrkan.se  0248-736 82
Anna-Karin Kallin                             anna-karin.kallin@svenskakyrkan.se  0248-736 83
Erica Back                              erica.back@svenskakyrkan.se  0248-736 92
Karolin Baesch                                 karolin.baesch@svenskakyrkan.se  0248-736 86

ADMINISTRATION, EKONOMI OCH FASTIGHETER ...............................................
Linda Hansson                              linda.hansson2@svenskakyrkan.se  0248-736 55
Urban Säfström                              urban.safstrom@svenskakyrkan.se  0248-736 56
Lars Pettersson                              lars.pettersson@svenskakyrkan.se  0248-736 54
Carina Ermesjö                              carina.ermesjo@svenskakyrkan.se  0248-736 57
Aina Björ                              aina.bjor@svenskakyrkan.se  0248-736 58

SERVICE OCH KYRKOGÅRD ...................................................................................
Helena Johansson                            helena.a.johanssson@svenskakyrkan.se 0248-736 63
Thomas Hillrings                               tomas.hillrings@svenskakyrkan.se  0248-736 62

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA ............................................................................
Katharina Lindberg Hemmilä          katharina.hemmila@svenskakyrkan.se 0248-736 93

KYRKVAKTMÄSTARE ………....................................................................................
Rättviks kyrka     0248-736 68
Övriga kyrkor/kapell    0248-736 98

Kontaktuppgifter till oss


